Não deverão ser destacadas as retenções na fonte da CSLL, da COFINS e do PIS pois 

o Município de Rosana não firmou convênios para com o governo federal na forma da Portaria 

SRF 1.454/2004. 

13. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 A despesa estimada de R$ 63.879,02 (sessenta e três mil oitocentos e 

setenta e nove reais e dois centavos) para a contratação da presente licitação, será 

suportada pelo financeiro da Prefeitura Municipal de Rosana, através de recursos que 

correrão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s) do exercício de 2025: 

Manutenção dos Serviços Turismo – Func.